
UCHWAŁA  Nr VII/   /24  

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE  

z dnia 8 listopada  2024 r.  r. 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Knyszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 

r., poz. 1465 t.j.) oraz art. 5a ust. 1, 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 

wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program współpracy Gminy Knyszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2025, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym województwa 

Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Irena Wysocka  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F18751-8252-44A2-A392-F00C64333338. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1  

do uchwały nr VII  /24 

Rady Miejskiej w Knyszynie 

z dnia  8 listopada  2024 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY KNYSZYN Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 

PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. 

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2025 

 

§ 1. Dokument niniejszy określa zasady współpracy Gminy Knyszyn z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 

 

§ 2. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 t.j.); 

2) organizacji – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy; 

3) programie – należy przez to rozumieć Program Współpracy Gminy Knyszyn z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 

 

Cel główny i cele szczegółowe programu 

 

§ 3. Celem głównym Programu jest kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego, budowanie 

i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą Knyszyn a organizacjami oraz poprawa jakości życia 

mieszkańców. 

 

§ 4. Cele szczegółowe Programu: 

1) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Knyszyn, 

2) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne, 

3) prezentacja dorobku sektora i promowanie jego osiągnięć, 

4) wzmocnienie potencjału organizacji. 

 

Zasady współpracy 

 

§ 5. Współpraca z organizacjami będzie realizowana na terenie gminy Knyszyn i odbywać się będzie na 

zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz 

jawności. 

 

Formy współpracy 
 

§ 6. Współpraca odbywa się w następujących formach:  

1) zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie;  

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności;  

3) konsultowania z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F18751-8252-44A2-A392-F00C64333338. Projekt Strona 2



4) konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, o której 

mowa w art. 4 ustawy, z radami działalności pożytku publicznego, w przypadku ich utworzenia; 

5) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych 

z przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej; 

6) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie; 

7) umowy partnerskiej określonej w art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 t.j.), porozumienia albo umowy 

o partnerstwie określonych w art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 818) i porozumienia albo umowy o partnerstwie określonych w art. 39 ust. 1 

ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. poz. 1079). 

 

§ 7. Organizacje mogą ubiegać się o udostępnienie lokalu, obiektu lub nieruchomości będącej własnością 

Gminy Knyszyn na prowadzenie działalności pożytku publicznego. Stosownie do możliwości, które 

wynikają z zasobów będących w dyspozycji gminy, Burmistrz Knyszyna podejmie decyzję 

o udostępnieniu lokalu, obiektu bądź wyposażenia oraz określi warunki, na jakich zostanie zawarta 

umowa. 
 

Okres realizacji programu 

 

§ 8. Ustala się okres realizacji programu od dnia 01 stycznia 2025 do dnia 31 grudnia 2025 r.  

 

Zakres przedmiotowy oraz priorytetowe zadania publiczne 

 

§ 9. Zakres przedmiotowy określa art. 4 ustawy. Za priorytetowe zadania publiczne na rok 2025 uważa 

się: 

 

1) w zakresie pomocy społecznej: 

a) organizacja atrakcyjnych form wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży, 

b) realizacja programów profilaktycznych i terapeutycznych dla dzieci i młodzieży, w tym 

związanych z uzależnieniem od środków psychoaktywnych, 

c) realizacja programów pracy socjalnej dla środowisk zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem 

społecznym,   

d) realizacja programów związanych z wychowaniem w trzeźwości i przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi, 

e) podejmowanie kompleksowych działań prowadzących do pełnego uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych w życiu społeczności lokalnej, w szczególności dotyczących usprawniania, 

przygotowania do samodzielnego i aktywnego życia społecznego, rodzinnego i zawodowego, 

f) wspomaganie wolontariatu, 

g) tworzenie warunków dla rozwoju aktywności i samodzielności osób starszych, w szczególności 

wpieranie samopomocowych form aktywizacji tych osób, 

h) wspieranie działań ukierunkowanych na pomoc osobom starszym z ograniczoną sprawnością, 

i) realizacja programów opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 

2) w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej: 

a) podtrzymywanie polskiej tradycji narodowej i ludowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, wspieranie zadań z zakresu ochrony dóbr 

kultury i tradycji, 

b) edukacja kulturalna dzieci i młodzieży, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F18751-8252-44A2-A392-F00C64333338. Projekt Strona 3



c) wspomaganie rozwoju kultury i sztuki, w tym twórczości artystycznej oraz organizowanie 

przedsięwzięć artystycznych wzbogacających ofertę Gminy Knyszyn. 

 

3) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) zwiększanie dostępu mieszkańców do dóbr kultury na terenie Gminy Knyszyn, 

b) ochrona i promocja dziedzictwa kulturowego i historycznego Gminy Knyszyn. 

 

4) w zakresie ochrony i promocji zdrowia: 

a) popularyzowanie wiedzy o zachowaniach zdrowotnych oraz profilaktyce chorób, szczególnie 

zakaźnych i cywilizacyjnych, 

b) popularyzowanie wiedzy o zagrożeniach zdrowotnych wynikających z uzależnienia od tytoniu, 

alkoholu i narkotyków, leków oraz innych środków i zachowań stanowiących zagrożenie dla 

zdrowia, 

c) promocja i ochrona zdrowia, szczególnie w tych obszarach, które nie są dostatecznie 

zabezpieczone w ramach systemu ochrony zdrowia. 

 

5) w zakresie promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy 

i zagrożonych zwolnieniem z pracy: 

a) realizacja programów aktywizacji zawodowej, 

b) realizacja programów wyrównujących szanse zawodowe na rynku pracy i przeciwdziałających 

dyskryminacji, 

c) podwyższanie kwalifikacji i umiejętności zawodowych osób pracujących, 

d) realizacja programów upowszechniających inwestowanie w kapitał ludzki m. in. poprzez 

organizację szkoleń, 

e) upowszechnianie postaw sprzyjających przedsiębiorczości, promocja zakładania i prowadzenia 

własnej działalności gospodarczej. 

 

6) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa: 

a) organizacja meczów, zawodów oraz imprez sportowo – rekreacyjnych, 

b) rozwój i popularyzacja turystyki, 

c) wspieranie działań na rzecz rozwoju kultury fizycznej i sportu mieszkańców Gminy Knyszyn, 

w tym osób niepełnosprawnych oraz ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym, ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, 

d) wspieranie działań w zakresie tworzenia i doskonalenia systemu szkolenia sportowego w różnych 

dyscyplinach sportu, ze szczególnym uwzględnieniem zespołowych gier sportowych, 

e) wspieranie działań mających na celu równomierny rozwój sportu na obszarze Gminy Knyszyn, 

f) wspieranie realizacji programów sportowego zagospodarowania czasu wolnego dzieci 

i młodzieży – szczególnie w okresie ferii letnich i zimowych, 

g) wspieranie działań mających na celu rozbudowę i poprawę jakości bazy sportowej i rekreacyjnej 

na terenie Gminy Knyszyn, 

h) wspieranie organizacji imprez i widowisk sportowych na terenie Gminy Knyszyn, 

i) wspieranie organizacji imprez krajoznawczych i rekreacyjnych na terenie Gminy Knyszyn, 

 

7) w zakresie nauki, szkolnictwa, edukacji, oświaty i wychowania: 

a) wspieranie aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży oraz wyrównywanie ich szans 

edukacyjnych poprzez alternatywne formy edukacji, 

b) wspieranie edukacji artystycznej dzieci i młodzieży, 

c) rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży naukami ścisłymi, 

d) wspieranie edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży, 

e) promocja aktywnego spędzania czasu wolnego wśród dzieci i młodzieży, 

f) wspieranie edukacji historycznej i patriotycznej dzieci i młodzieży, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F18751-8252-44A2-A392-F00C64333338. Projekt Strona 4



g) wspieranie i upowszechnianie edukacji ekologicznej, 

h) wspieranie i promowanie działań z zakresu ochrony środowiska naturalnego, 

i) prowadzenie działalności popularnonaukowej, popularyzatorskiej, szkoleniowej 

i samokształceniowej. 

 

8) w zakresie działań proekologicznych: 

a) wspieranie powszechnej edukacji ekologicznej, 

b) upowszechnianie idei ochrony zwierząt, 

c) wspieranie i promowanie działań z zakresu ochrony przyrody, 

d) promowanie idei zrównoważonego rozwoju i zachowań proekologicznych, 

e) kształtowanie postaw proekologicznych związanych z korzystaniem ze środowiska, w tym 

konieczności oszczędzania wody i energii oraz segregacji odpadów, 

f) koordynacja i wspieranie działań na rzecz zwiększenia ekologicznej bazy dydaktycznej, w tym 

tworzenia przyrodniczych i ekologicznych ścieżek dydaktycznych oraz tworzenia zaplecza do 

działań proekologicznych, 

g) pomoc w organizowaniu szkoleń specjalistycznych, mających na celu propagowanie działań 

proekologicznych, 

 

9) w zakresie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości: 

a) organizacja spotkań szkoleniowo – informacyjnych dotyczących pozyskiwania środków 

z programów rządowych i Unii Europejskiej. 

 

 

Sposób realizacji programu 
 

§ 10. Zlecanie zadań publicznych odbywa się w trybie otwartego konkursu ofert organizowanego w trybie 

przewidzianym w ustawie. 

 

§ 11. Udzielanie pożyczek pomostowych na realizację projektów dofinansowanych ze środków Unii 

Europejskiej lub innych środków zewnętrznych odbywa się na podstawie Regulaminu powołanego 

zarządzeniem Burmistrza Knyszyna. 

 

Wysokość środków planowanych na realizację programu 
 

§ 12. Prognozowane środki na realizację Programy w 2025 r. wynoszą 50 000 zł, przy czym ostateczna 

kwota przeznaczona na realizację zadań, o których mowa w § 9 będzie znana po wejściu w życie 

Uchwały Rady Miejskiej w Knyszynie w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Knyszyn na rok 2025. 
 

§ 13. Wysokość środków przeznaczona na realizację Programu może ulec zmianie stosownie do 

możliwości finansowych Gminy Knyszyn. 

 

Sposób oceny realizacji programu 

 

§ 14. Burmistrz  dokonuje oceny realizacji programu w oparciu o następujące kryteria:  

1) liczba organizacji pozarządowych i innych podmiotów biorących udział w realizacji programu;  

2) liczba zadań zrealizowanych w ramach programu;  

3) ilość osób uczestniczących w zadaniach zrealizowanych w ramach programu współpracy;  

4) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu;  

5) wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty 

w realizację zadań publicznych zlecanych organizacjom.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F18751-8252-44A2-A392-F00C64333338. Projekt Strona 5



§ 15. W terminie do dnia 31 maja roku następnego Burmistrz Knyszyna przedkłada Radzie Miejskiej 

w Knyszynie sprawozdanie z realizacji programu. 

 

Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 
 

§ 16. Projekt programu został poddany konsultacjom społecznym z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy. 

 

§ 17. Konsultacje przeprowadzono zgodnie z ustawą oraz w formie przewidzianej w § 7 pkt d) uchwały 

Nr XII/88/12 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie ustalenia określenia 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych, w formie wyłożenia do publicznego wglądu 

projektu dokumentu podlegającego konsultacjom wraz z określeniem terminu na składanie uwag 

i wniosków odnośnie jego treści.  
 

 

§ 18. W przewidzianym terminie nie wniesiono uwag do projektu. 

 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

 

§ 19. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert:  

1) Burmistrz Knyszyna w drodze zarządzenia określa warunki konkursu i powołuje komisję 

konkursową, która działa zgodnie z przepisami ustawy;  

2) w skład komisji wchodzą przedstawiciele organu wykonawczego gminy i reprezentanci 

organizacji pozarządowych, które zgłoszą swoich kandydatów w odpowiedzi na informację 

o możliwości zgłaszania się kandydatów na członków komisji konkursowej ogłaszanej przez 

Burmistrza Knyszyna każdorazowo przy ogłaszania otwartego konkursu ofert;  

3) komisja przy opiniowaniu ofert ocenia: możliwość realizacji zadania przez organizację 

pozarządowa, przedstawioną kalkulację koszty zadnia, proponowaną jakość wykonania zadania 

i kwalifikacje osób przy udziale których wnioskodawca będzie realizował zadania publiczne; 

4) komisja przy opiniowaniu ofert uwzględnia: planowany wkład rzeczowy, osobowy w tym 

świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną członków, analizę i ocenę realizacji zleconych 

w poprzednich latach (jeżeli dotyczy) zadań publicznych, biorąc pod uwagę rzetelność 

i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych środków; 

5) z prac komisji sporządza się protokół, którego ustalenia stanowią podstawę decyzji 

o finansowaniu zadnia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F18751-8252-44A2-A392-F00C64333338. Projekt Strona 6


